
1.1.1.1.0-0000-0000-0-111-00244 EFECTIVO CAJA (Efectivo)

Saldo Inicial: $400,460.06

Debe Haber

1/Mar/2019 G1 PAGO DE AGUA POTABLE,EN LAS DEPENDENCIAS DEL H. AYUNTAMIENTO 0 595 $399,865.06

4/Mar/2019 G2 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $399,565.06

5/Mar/2019 G3 APOYO PARA PASAJES A CD. GUZMAN PARA ASUNTOS LEGALES 0 300 $399,265.06

5/Mar/2019 G4 APOYO PARA GASTOS FUNERARIOSA PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 500 $398,765.06

5/Mar/2019 G6 PAGO DE APOYOS A CLUB DEPORTIVO CUERVOS F.C. 0 1,000.00 $397,765.06

5/Mar/2019 G7 PAGO POR ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $397,465.06

4/Mar/2019 G8 PAGO DE FACTURAA-292, MIGUEL AMGEL SANCHEZ 0 909.99 $396,555.07

6/Mar/2019 G9 PAGO POR TRABAJO EN SERVICIO DE RECOLECCION DE BASURA 0 1,000.00 $395,555.07

1/Mar/2019 G10 PAGO DE FACTURA 53134, GASOLINA 0 500 $395,055.07

11/Mar/2019 G11 PAGO DE FACTURA 53251, GASOLINA 0 1,070.00 $393,985.07

6/Mar/2019 G12 PAGO DE FACTURA 8748, A JOSE LUIS MUNGUIA 0 3,712.00 $390,273.07

6/Mar/2019 G13 PAGO DE VIATICOS DEL MES DE MARZO, PEAJE 0 4,177.00 $386,096.07

6/Mar/2019 G14 APOYO PARA ATENCION MEDICA DE PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DE LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS0 500 $385,596.07

6/Mar/2019 G15 PAGO DE TRABAJOS DE CARPINTERIA EN EL H. AYUNTAMIENTO 0 1,600.00 $383,996.07

7/Mar/2019 G16 APOYO PARA SUS ESTUDIOS ESCOLARES 0 1,000.00 $382,996.07

8/Mar/2019 G17 APOYO PARA SUS ESTUDIOS ESCOLARES 0 2,724.20 $380,271.87

8/Mar/2019 G18 PAGO DE FACTURA A-259, SUPER BLANCA 0 231 $380,040.87

9/Mar/2019 G19 PAGO DE FACTURA FE03584, REFACCIONARIA EL REMACHE 0 550 $379,490.87

8/Mar/2019 G20 PAGO DE FACTURA AD5015, MATERIALES HEREDIA 0 5,036.80 $374,454.07

11/Mar/2019 G21 PAGO A FARMACIA LA ESPERANZA, A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 264 $374,190.07

11/Mar/2019 G22 PAGO DE PALETAS OFRECIDAS A LOS ALUMNOS DE LAS ESCUELAS EN EL EVENTO DEL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER0 1,125.00 $373,065.07

12/Mar/2019 G24 PAGO DE ASEO Y LIMPIEZA EN LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS 0 300 $372,765.07

12/Mar/2019 G25 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS DE JARDINERIA EN LA COMUNIDAD DE LA ESPERANZA 0 1,200.00 $371,565.07

13/Mar/2019 G26 PAGO DE FACTURA 4783, OFFICE DEPOT 0 1,240.00 $370,325.07

13/Mar/2019 G1 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA COMPRA DE UNA PROTESIS 0 1,000.00 $369,325.07

14/Mar/2019 G27 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN OBRAS PUBLICAS EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 3,000.00 $366,325.07

14/Mar/2019 G28 PAGO DE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS ECONOMICOS EN SAN MARCOS 0 300 $366,025.07

15/Mar/2019 G29 APOYO DE PERSONAL DE MACSA PARA SU TRASLADO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS CORRESPONDIENTE AL MES DE MARZO0 1,000.00 $365,025.07

15/Mar/2019 G30 PAGO DE AGUA PURIFICADA EN LAS DEPENDENCIAS DEL  H. AYUNRTAMIENTO 0 646 $364,379.07
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15/Mar/2019 G31 PAGO DE FACTURA AD5029, MATERIALES HEREDIA 0 198 $364,181.07

19/Mar/2019 G34 APOYO PARA EL DEPORTE EN LA LIGA DE FUTBOL REGIONAL DE TONILA JAL. 0 1,000.00 $363,181.07

19/Mar/2019 G35 PAGO DE ELABORACION DE DESAYUNOS AL PERSONAL DE LA SECRETARIA DE SALUD, EN SU CAMPAÑA DE MAMOGRAFIA EN LA COMUNIDAD DE TONILA JAL.0 180 $363,001.07

19/Mar/2019 G36 PAGO POR TRABAJOS DE LIMPIEZA EN LAS CALLES EN DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN TONILA. 0 300 $362,701.07

19/Mar/2019 G37 PAGO POR TRABAJOS DE INTENDENCIA EN LA ESCUELA PRIMARIA DE LA ESPERANZA 0 500 $362,201.07

19/Mar/2019 G38 APOYO PARA TRAMITES ADMINISTRATIVOS DE SU HIJO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 300 $361,901.07

19/Mar/2019 G39 APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS PARA GASTOS MEDICOS 0 300 $361,601.07

19/Mar/2019 G41 APOYO AL EQUIPO DE FUTBOL SAN MARTIN, EN LA COMUNIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $360,601.07

19/Mar/2019 G42 PAGO DE FACTURA BD7508, MATERIALES HEREDIA 0 333.51 $360,267.56

19/Mar/2019 G43 PAGO DE FLETE DE DESPENSAS OTORGADAS A FAMILIAS DEL MUNICIPIO. 0 1,500.00 $358,767.56

20/Mar/2019 G44 PAGO COMO INSTRUCTOR DE DEPORTES EN LA COMUNIDAD DE TONILA 0 1,600.00 $357,167.56

20/Mar/2019 G45 PAGO PARA TRANSPORTE DE ESTUDIANTE DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 300 $356,867.56

21/Mar/2019 G46 PAGOI DE FACTURAS A MIGUEL SANCHEZ MORALES 0 2,399.99 $354,467.57

21/Mar/2019 G47 PAGO DE AGUA PARA EVENTO DEL NATALICIO DE BENITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 1,500.00 $352,967.57

21/Mar/2019 G48 PAGO DE SONORIZACION DEL EVENTO DEL NATALICIO DE BENITO JUAREZ EN LA LOCALIDAD DE TONILA 0 1,800.00 $351,167.57

21/Mar/2019 G49 APOYO DEL PAGO DE RENTA DEL INMUEBLE DONDE ESTA INSTALADA LA GUARDERIA EN LA LOCALIDAD DE TONILA0 1,500.00 $349,667.57

21/Mar/2019 G50 APOYO PARA PAGO DE ESTUDIOS A PERSONA DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS 0 1,000.00 $348,667.57

21/Mar/2019 G51 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO 0 418 $348,249.57

21/Mar/2019 G52 PAGO POR LAVADO DE VEHICULOS PROPIEDAD DE ESTE H. AYUNTAMIENTO 0 80 $348,169.57

22/Mar/2019 G53 PAGO DE FACTURAS A SUSANA SANCHEZ BONOS 0 8,259.20 $339,910.37

22/Mar/2019 G54 PAGO DE FACTURA A4208, AUTOCHECK 0 555 $339,355.37

22/Mar/2019 G56 PAGO POR TRABAJO DE CUATRO HORAS DE MAQUINARIA 0 1,800.00 $337,555.37

22/Mar/2019 G57 PAGO POR ELABORACION DE COMIDAS A PERSONAL DEL INE. 0 360 $337,195.37

22/Mar/2019 G59 PAGO DE APOYO PARA ESTUDIOS DE SU HIJA, PERSONAS DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 600 $336,595.37

25/Mar/2019 G60 PAGO DE CORONA FLORAL PARA VELORIO 0 800 $335,795.37

25/Mar/2019 G61 PAGO DE RENTA DE MAQUINARIA AL H. AYUNTAMIENTO PARA TRABAJOS DE MANTENIMIENTO EN LA LOCALIDAD DE TONILA.0 400 $335,395.37

25/Mar/2019 G62 PAGO DE RENTA DE SONIDO PARA EL EVENTO DEL DIA 21 DE MARZO DE 2019,SOBRE EL NATALICIO DE BENITO JUAREZ.0 1,400.00 $333,995.37

25/Mar/2019 G63 PAGO DE VIATICOS A PERSONAL DEL H. AYUNTAMIENTO 0 1,157.00 $332,838.37

25/Mar/2019 G64 PAGO DE APOYOS A ESTUDIANTES DE LA LOCALIDAD DE TONILA 0 500 $332,338.37

25/Mar/2019 G65 PAGO DE APOYO AL DEPORTE EN LA LOCALIDAD DE TONILA. 0 1,200.00 $331,138.37

26/Mar/2019 G66 PAGO DE FACTURA 152597, DE GAS PARA VEHICULOS OFICIALES. 0 1,519.38 $329,618.99

27/Mar/2019 G67 PAGO DE FACTURA 152617, DE GAS PARA VEHICULOS Y COCINAS DEL H. AYUNTAMIENTO 0 3,082.98 $326,536.01

27/Mar/2019 G68 PAGO DE FACTURA 152616, DE GAS PARA VEHICULOS DEL H. AYUNTAMIENTO 0 1,601.72 $324,934.29

27/Mar/2019 G69 PAGO DE FACTURAS A SERVICIOS TONILA S.A DE C.V 0 2,200.00 $322,734.29



27/Mar/2019 G70 PAGO DE FACTURA 2883, AUTOZONE DE MEXICO S. DE RL. DE C.V. 0 759.9 $321,974.39

27/Mar/2019 G71 PAGO DE FACTURA 2883, AUTOZONE DE MEXICO S. DE RL. DE C.V. 0 500.02 $321,474.37

28/Mar/2019 G72 PAGO DE FACTURA A-205, SUPER BLANCA 0 267.5 $321,206.87

28/Mar/2019 G73 PAGO DE FACTURA A2810, DEPORTES CHARAS, MATERIAL DEPORTIVO 0 640 $320,566.87

28/Mar/2019 G74 PAGO DE FACTURA A 2809, DEPORTES CHARAS, MATERIAL DEPORTIVO 0 1,920.03 $318,646.84

28/Mar/2019 G75 PAGO DE FACTURA 23364EC, COMEX 0 1,671.00 $316,975.84

28/Mar/2019 G76 PAGO DE FACTURA 23364EC, COMEX| 0 500 $316,475.84

28/Mar/2019 G77 PAGO DE AGUA FRESCA PARA EL EVENTO CULTURAL DEL DIA 21 DE MARZO . 0 380 $316,095.84

29/Mar/2019 G78 PAGO DE TRABAJOS POR CUBRIR VACACIONES DEL FONTANERO DE LA LOCALIDAD DE SAN MARCOS. 0 3,500.00 $312,595.84

29/Mar/2019 G79 PAGOS POR TRABAJOS DE LIMPIEZA DE LAS CALLES DONDE SE INSTALA EL TIANGUIS EN LA LOCALIDAD DE TONIL0 300 $312,295.84

30/Mar/2019 G80 PAGO DE FACTURA BD7567, MATERIALES HEREDIA 0 1,226.60 $311,069.24

25/Mar/2019 G81 PAGO DE FACTURA 8748, VIDRIERIA LA GUADALUPANA 0 1,040.01 $310,029.23

7/Mar/2019 G82 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN EL JARDIN DEL MUERTO EN SAN MARCOS . 0 800 $309,229.23

24/Mar/2019 G83 PAGO DE DIVERSOS SERVICIOS REALIZADOS 0 310 $308,919.23

19/Mar/2019 G84 PAGO DE APOYO A CENTRO DE RECUPERACION Y REHABILITACION A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS 0 2,500.00 $306,419.23

7/Mar/2019 G85 PAGO POR COMPRA DE COMIDAS OFRECIDAS, POR EL DIA INTERNACIONAL DE LA MUJER. 0 2,640.00 $303,779.23

16/Mar/2019 G87 PAGO DE FACTURA 352HC, PROCOMEX COLIMA S.A DE C.V 0 0.99 $303,778.24

6/Mar/2019 G89 PAGO DE COMIDAS OFRECIDAS A OPERADOR DE MAQUINARIA 0 420 $303,358.24

11/Mar/2019 G90 PAGO DE COMIDAS OFRECIDAS A EVENTO ESCOLAR 0 1,050.00 $302,308.24

20/Mar/2019 G91 PAGO DE COMIDAS OFRECIDAS PARA CAPACITACION DE PROGRAMA RECREA 0 1,500.00 $300,808.24

11/Mar/2019 G92 PAGO DE FACTURA 53251, POR CONCEPTO DE GASOLINA 0 1,070.00 $299,738.24

23/Mar/2019 G93 PAGO DE COMIDA OFRECIDA PARA PERSONAL DE CAMPAÑA DE ESTERILIZACION TONILA, 2019 0 509 $299,229.24

8/Mar/2019 G95 PAGO POR TRABAJOS REALIZADOS EN EL MUNICIPIO DE TONILA 0 2,000.00 $297,229.24

26/Mar/2019 G96 PAGO DE ESTACIONAMIENTOS DEL MES DE MARZO 0 217 $297,012.24

7/Mar/2019 G129 COMPRA DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTOS VARIOS EN EL MUNICIPIO DE TONILA JAL 0 3.58 $297,008.66

19/Mar/2019 G131  COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA MANTENIMIENTOS POR PARTE DE OBRAS PUBLICAS 0 199.45 $296,809.21

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 38,290.63 0 $335,099.84

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0.74 0 $335,100.58

31/Mar/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 33,480.34 0 $368,580.92

1/Mar/2019 I1 Recaudación del Corte N° 93 900 0 $369,480.92

4/Mar/2019 I2 Recaudación del Corte N° 96 2,682.00 0 $372,162.92

5/Mar/2019 I3 Recaudación del Corte N° 97 5,508.00 0 $377,670.92

6/Mar/2019 I4 Recaudación del Corte N° 102 3,010.00 0 $380,680.92

7/Mar/2019 I5 Recaudación del Corte N° 103 2,528.00 0 $383,208.92



8/Mar/2019 I6 Recaudación del Corte N° 104 1,665.00 0 $384,873.92

11/Mar/2019 I7 Recaudación del Corte N° 105 3,000.00 0 $387,873.92

12/Mar/2019 I8 Recaudación del Corte N° 107 2,350.00 0 $390,223.92

13/Mar/2019 I9 Recaudación del Corte N° 108 2,750.00 0 $392,973.92

14/Mar/2019 I10 Recaudación del Corte N° 109 1,202.00 0 $394,175.92

15/Mar/2019 I11 Recaudación del Corte N° 111 1,206.00 0 $395,381.92

19/Mar/2019 I12 Recaudación del Corte N° 112 9,414.24 0 $404,796.16

20/Mar/2019 I13 Recaudación del Corte N° 113 3,560.00 0 $408,356.16

21/Mar/2019 I14 Recaudación del Corte N° 117 2,588.00 0 $410,944.16

22/Mar/2019 I15 Recaudación del Corte N° 118 4,378.00 0 $415,322.16

25/Mar/2019 I16 Recaudación del Corte N° 119 17,316.80 0 $432,638.96

26/Mar/2019 I17 Recaudación del Corte N° 124 2,072.50 0 $434,711.46

27/Mar/2019 I18 Recaudación del Corte N° 125 2,450.00 0 $437,161.46

28/Mar/2019 I19 Recaudación del Corte N° 131 3,274.00 0 $440,435.46

29/Mar/2019 I20 Recaudación del Corte N° 132 3,664.59 0 $444,100.05

31/Mar/2019 I24 PREDIO URBANO 73,855.33 0 $517,955.38

31/Mar/2019 I24 PREDIO RUSTICO 74,906.17 0 $592,861.55

31/Mar/2019 I25 20% A.P. 13,440.00 0 $606,301.55

31/Mar/2019 I25 3% INFRA A.P. 4,888.00 0 $611,189.55

31/Mar/2019 I25 CONEXION A.P. 2,700.00 0 $613,889.55

31/Mar/2019 I25 RECONEXION A.P. 692 0 $614,581.55

31/Mar/2019 I25 AGUA POTABLE 64,634.50 0 $679,216.05

31/Mar/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 12 0 1,612.00 $677,604.05

31/Mar/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 22 0 659 $676,945.05

$382,406.84 $105,921.85

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00234 TESORERIA BBVA 7533 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $80,839.03

Debe Haber

11/Mar/2019 G23 PAGO DE FACTURA 8748, FABRICA DE ESCOBAS COLORADAS 0 6,252.40 $74,586.63

15/Mar/2019 G32 PAGO DE SERVICIO DE TELEFONOS EN EL H. AYUNTAMIENTO 0 6,119.00 $68,467.63

19/Mar/2019 G33 PAGO A INSTRUCTOR DE TALLERES CULTURALES 0 5,000.00 $63,467.63
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19/Mar/2019 G40 APOYO A EQUIPO DEPORTIVO SAN MARCOS 0 3,000.00 $60,467.63

22/Mar/2019 G55 PAGO DE FACTURA CFF8461, MARIO AYALA 0 2,751.52 $57,716.11

22/Mar/2019 G58 PAGO DE FACTURA CFF7375, MARIO AYALA 0 3,347.76 $54,368.35

5/Mar/2019 G86 PAGO DE FACTURA 54DF, POR CONCEOTO DE HOSPEDAJE 0 13,800.00 $40,568.35

16/Mar/2019 G87 PAGO DE FACTURA 352HC, PROCOMEX COLIMA S.A DE C.V 0 4,400.00 $36,168.35

19/Mar/2019 G88 PAGO DE CONVENIO LAUDO LABORAL 0 10,000.00 $26,168.35

4/Mar/2019 G97  PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 61,022.64 -$34,854.29

5/Mar/2019 G98  APOYO A EQUIPO DEPORTIVO DEL MUNICIPIO 0 3,000.00 -$37,854.29

5/Mar/2019 G99 COMPRA DE ZAPATO DE SEGURIDAD PARA TRABAJADORES DEL AYTO 0 5,250.00 -$43,104.29

15/Mar/2019 G100 MANTENIMIENTO ELECTRICO A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 4,222.40 -$47,326.69

21/Mar/2019 G101  PAGO DE SERVICIOS DE ELECTRICIDAD DEL AYTO 0 125,188.00 -$172,514.69

1/Mar/2019 G102 PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 40,596.90 -$213,111.59

4/Mar/2019 G103 PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 39,174.95 -$252,286.54

5/Mar/2019 G104 FINIQUITO DE FACTURA POR COMPRA DE COPIADORA SAMSUNG M. 4580 0 4,500.00 -$256,786.54

6/Mar/2019 G105  COMPRA DE FORMAS VALORADAS PARA USO DEL AYTO 0 24,673.00 -$281,459.54

6/Mar/2019 G106 PAGO DE SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO PARA EVENTOS CULTURALES 0 5,000.00 -$286,459.54

6/Mar/2019 G106 PAGO DE SERVICIO DE ALQUILER DE EQUIPO DE AUDIO PARA EVENTOS CULTURALES 0 3,000.00 -$289,459.54

7/Mar/2019 G107 PAGO DE DIPLOMADOS A SERVIDORES PUBLICOS DEL AYTO 0 2,900.00 -$292,359.54

15/Mar/2019 G108 SUBCIDIO AL DIF MUNICIPAL DE TONILA 0 120,000.00 -$412,359.54

19/Mar/2019 G109 PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 37,478.10 -$449,837.64

19/Mar/2019 G110  COMPRA DE REFACCIONES PARA VEHICULOS VARIOS DEL AYTO 0 29,250.00 -$479,087.64

19/Mar/2019 G111 PAGO DE CUOTAS OBRERO PATRONALES AL IMSS 0 35,826.80 -$514,914.44

28/Mar/2019 G112  COMPRA DE LLANTAS PARA VEHICULOS VARIOS DEL AYTO 0 15,100.00 -$530,014.44

6/Mar/2019 G115 COMPRA DE FORMAS VALORADAS PARA USO DE AYTO 0 1,538.16 -$531,552.60

19/Mar/2019 G124 PAGO DE COMBUSTIBLE PARA VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 250,000.00 -$781,552.60

1/Mar/2019 G126 UNO AL MILLAR 0 3,618.62 -$785,171.22

1/Mar/2019 G126 DOS AL MILLAR 0 6,896.55 -$792,067.77

1/Mar/2019 G126 DOS AL MILLAR 0 2,368.16 -$794,435.93

1/Mar/2019 G126 CINCO AL MILLAR 0 132.04 -$794,567.97

1/Mar/2019 G126 DOS AL MILLAR 0 6,896.55 -$801,464.52

1/Mar/2019 G126 DOS AL MILLAR 0 2,323.28 -$803,787.80

1/Mar/2019 G126 DOS AL MILLAR 0 2,118.21 -$805,906.01

1/Mar/2019 G126 DOS AL MILLAR 0 1,998.31 -$807,904.32

1/Mar/2019 G126 CINCO AL MILLAR 0 7,820.05 -$815,724.37



5/Mar/2019 G127  SERVICIOS PROFESIONALES APLICACION DE EXAMENES PSICOMETRICOS A POLICIAS 0 5,000.00 -$820,724.37

1/Mar/2019 G128  PAGO DE NOMINA ATRASADA A EMPLEADO DEL AYTO 0 2,450.00 -$823,174.37

7/Mar/2019 G129 COMPRA DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTOS VARIOS EN EL MUNICIPIO DE TONILA JAL 0 11,740.29 -$834,914.66

14/Mar/2019 G130 MANTENIMIENTO A VEHICULOS OFICIALES DEL AYTO 0 8,120.00 -$843,034.66

19/Mar/2019 G131  COMPRA DE MATERIALES VARIOS PARA MANTENIMIENTOS POR PARTE DE OBRAS PUBLICAS 0 50,000.00 -$893,034.66

31/Mar/2019 G132  PAGO DE COMISIONES BANCARIAS DEL MES DE MARZO 2019 0 2,124.18 -$895,158.84

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 22,265.25 -$917,424.09

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 140,000.00 -$1,057,424.09

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 222,502.74 -$1,279,926.83

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 28,912.50 -$1,308,839.33

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 72,661.50 -$1,381,500.83

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 26,550.00 -$1,408,050.83

15/Mar/2019 G133 PAGO DE NOMINA DEL 1 AL 15 DE MARZO 2019 0 367,456.76 -$1,775,507.59

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 70,661.50 -$1,846,169.09

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 26,550.00 -$1,872,719.09

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 370,510.18 -$2,243,229.27

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 219,410.29 -$2,462,639.56

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 17,360.00 -$2,479,999.56

31/Mar/2019 G134 PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 140,000.00 -$2,619,999.56

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 22,265.25 -$2,642,264.81

31/Mar/2019 G134  PAGO DE NOMINA DEL 16/31 DE MARZO 2019 0 28,912.50 -$2,671,177.31

19/Mar/2019 D6 PAGO DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 -$2,673,277.31

29/Mar/2019 D7 PAGO DE PENSION ALIMENTICIA 0 2,100.00 -$2,675,377.31

14/Mar/2019 I21 SERVICIO RECOLLECION DE BASURA 40,000.00 0 -$2,635,377.31

14/Mar/2019 I21 SERVICIO RECOLLECION DE BASURA 140,000.00 0 -$2,495,377.31

21/Mar/2019 I22 SERVICIO RECOLLECION DE BASURA 10,600.00 0 -$2,484,777.31

29/Mar/2019 I23 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 40,000.00 0 -$2,444,777.31

29/Mar/2019 I23 SEGURIDAD AUTOPISTA SAYULA 140,000.00 0 -$2,304,777.31

1/Mar/2019 D4 TRANSFERENCIAS BANCARIAS ENTRE CUENTAS PROPIAS DEL MUNICIPÍO 450,000.00 0 -$1,854,777.31

1/Mar/2019 I26 INTERESES GANADOS 2.35 0 -$1,854,774.96

31/Mar/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 12 1,612.00 0 -$1,853,162.96

31/Mar/2019 D5 TRANSFERENCIA DIA 22 659 0 -$1,852,503.96

15/Mar/2019 I27 PARTICIPACIONES 1,804,903.63 0 -$47,600.33

15/Mar/2019 I27 LIB. REMANENTE 304,289.71 0 $256,689.38



15/Mar/2019 I27 IEPS GAS Y DIESEL 81,258.74 0 $337,948.12

15/Mar/2019 I27 FDO COMP ISAN 5,408.65 0 $343,356.77

15/Mar/2019 I27 FDO FISC Y REC 20,848.74 0 $364,205.51

15/Mar/2019 I27 FDO FIS Y REC 40 Y 60 3,997.28 0 $368,202.79

15/Mar/2019 I27 IEPS GAS Y DIESEL 5,636.00 0 $373,838.79

15/Mar/2019 I27 FDO FIS Y REC 40 Y 60 6,132.24 0 $379,971.03

22/Mar/2019 I33 PAGO DE LICENCIA Y ANUNCIO LUMINOSO 2,940.00 0 $382,911.03

29/Mar/2019 I34 PAGO DE LICENCIA DE RESTAURANTE 1,772.00 0 $384,683.03

29/Mar/2019 I35 PAGO DE LICENCIA DE RESTAURANTE 1,138.92 0 $385,821.95

30/Mar/2019 G137 REGISTRO DE CHEQUES A DEUDORES 0 40,000.00 $345,821.95

30/Mar/2019 G137 REGISTRO DE CHEQUES A DEUDORES 0 10,600.00 $335,221.95

30/Mar/2019 G137 REGISTRO DE CHEQUES A DEUDORES 0 10,000.00 $325,221.95

$3,061,199.26 $2,816,816.34

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00237 PREDIAL BBVA 0749 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $33,481.21

Debe Haber

1/Mar/2019 I32 INTERESES GANADOS 0.76 0 $33,481.97

6/Mar/2019 I36 PREDIO URBANO 1,360.00 0 $34,841.97

12/Mar/2019 I37 PREDIO URBANO 684.4 0 $35,526.37

19/Mar/2019 I38 PREDIO URBANO 712 0 $36,238.37

22/Mar/2019 I39 PREDIO URBANO 1,015.91 0 $37,254.28

29/Mar/2019 I40 PREDIO URBANO 310 0 $37,564.28

29/Mar/2019 I40 PREDIO URBANO 342 0 $37,906.28

$4,425.07 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-111-00238 AGUA POTABLE BBVA 0714 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $31,014.00

Debe Haber

1/Mar/2019 I30 INTERESES GANADOS 0.65 0 $31,014.65

H. AYUNTAMIENTO DE TONILA, JAL.

ADMINISTRACION 2018-2021, LIBRO MAYOR.
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22/Mar/2019 I31 PAGO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE TOMA 2 2,613.00 0 $33,627.65

$2,613.65 $0.00

1.1.1.2.0-0000-0000-0-251-00235 INFRAESTRUCTURA BBVA 3759 (Bancos/Tesorería)

Saldo Inicial: $557,300.24

Debe Haber

5/Mar/2019 G5 PAGO DE FACTURA 8748, ANTONIO SANCHEZ MORALES 0 3,700.03 $553,600.21

1/Mar/2019 G116  COMPRA DE TUBERIA PARA SERVICIO DE OBRA EN EL AYTO 0 58,000.00 $495,600.21

7/Mar/2019 G117  COMPRA DE MATERIALES MENORES PARA MANTENIENTOS VARIOS EN EL AYTO 0 1,672.00 $493,928.21

7/Mar/2019 G118  COMPRA DE SUMINISTROS PARA MOTOR SUMERGIBLE DEL AYTO 0 31,740.00 $462,188.21

16/Mar/2019 G119  DE VIAJES DE ARENA Y GRABA PARA SERVICIO DEL AYTO 0 3,300.02 $458,888.19

22/Mar/2019 G120 PAGO POR SERVICIOS PROFESIONALES 0 1,150.00 $457,738.19

5/Mar/2019 G121  COMPRA COMPLEMENTO DE REFACCIONES PARA EQUIPO Y MAQUINARIA DEL AYTO 0 35,000.00 $422,738.19

28/Mar/2019 G122 COMPRA DE MATERIALES DE ACERO PARA MANTENIMIENTOS Y CONSTRUCCION EN INMUEBLES DEL AYTO 0 27,732.31 $395,005.88

28/Mar/2019 G123 COMPRA DE LADRILLO PARA SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS DE INMUEBLES DEL AYTO 0 13,949.00 $381,056.88

15/Mar/2019 I27 INFRAESTRUCTURA 372,349.80 0 $753,406.68

15/Mar/2019 I27 INFRAESTRUCTURA 402.32 0 $753,809.00

1/Mar/2019 I28 INTERESES GANADOS 1.92 0 $753,810.92

1/Mar/2019 G136 PAGO DE IVA DE COMISIONES 0 16.32 $753,794.60

1/Mar/2019 G136 PAGO DE COMISIONES 0 102 $753,692.60

30/Mar/2019 G138 PAGO DE NOMINAS 0 15,000.00 $738,692.60

